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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 130/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré€ nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha, kryesues, Ferit Osmani dhe Nenad Lazi¢ anétaré, duke vendosur
pérkitazi me apelin ¢ Sami Gashit, Kastriot Veliju dhe Besim Osmani, Anétaré té
Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ), né Novobérd€, paragitur kundér Anétaréve té
KKZ-s&, né Novobérdé, Arben Avdyli, Serba Gjokiq dhe zyrtarit ekzekutiv t& KKZ-sé
Selim Mehmeti, pér shkak nominimit t& Kryesueseve t& Késhillave t&€ Vendvotimeve
(KVV), né kundérshtim mé nenin 77.3 dhe nenin 77.4, pér Zgjedhjet Lokale t€ 03
Néntorit 2013, né seancén e panelit t&€ mbajtur me 01.10.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si i palejueshém apeli i Anétaréve t€¢ Komisionit Komunal Zgjedhor t€
Komunés s& Novobérdés Sami Gashit, Kastriot Veliju dhe Besim Osmani parashtruar
kundér nominimit t& kryesueseve té& késhillave t&€ vendvotimit.

Arsyetim

Anétarét e KKZ-s& né Novobérdé, Sami Gashi, Kastriot Veliju dhe Besim Osmani, me
datén 30.09.2013, kané parashtruar apel né PZAP, né t& cilin theksojné se anétarét e
KKZ-s&, né Novobérdé, Arben Avdyli, Serba Gjokiq, si dhe Zyrtari ekzekutiv i KKZ-sg,
Selim Mehmeti, kané shkelur procedurat ligjore duke b&ré nominimin e anétaréve pér
Kryesues t& KVV-ve, né kundérshtim me nenin 77.3.4 t&€ LZP-s&. Mg tutje parashtruesit e
apelit theksojné se ndarja e kryesueseve &shté€ béré né kundérshtim me procedurat ligjore,
né radhé té paré duke mos térhequr shortin, pér ndarje t& vendvotimeve, i cili sipas tyre ju
takon subjekteve politike si¢ jan&: SLS, LDK, PDK, dhe VV, ku sipas parashtruesit t&
apelit kété shkelje e déshmon fakti i mos mbajtjes sé procesverbalit pér ndarje t&€ shortit
pér vendvotime si dhe nominimin e KVV-ve. Gjithashtu parashtruesi i apelit thekson se
né proporcion me vendvotimet, ku prej 21 VV, né Komunén e Novobérdés, njé subjekt
politik duhet t& keté 5 (Pes€) kryesues t& KVV-ve, kjo barazi nuk ekziston, por sipas tyre
éshté pérdorur vetoja e forcés dominuese politike e LDK-sé¢ dhe SLS-s¢, duke i
pérzgjedhur kryesuesit e KVV-ve sipas interesit politik.

Parashtruesit e kétij apeli propozojné q& PZAP, t& b&jé anulimin e kétyre nominimeve, e
njékohésisht kérkojné zbatimin e dispozitave ligjore t€ neneve 77.3, neni 77.4 t&€ LZP-s€.



PZAP-i, shqgyrtoi lejueshméring e apelit, dhe gjeti se:
apeli éshté e palejuar

Ankuesit né apelin e tyre pretendojné se nominimet e Kryesuesve t&€ KVV, né Komunén
e Novobérdés jané béré né kundérshtim me dispozitat ligjore t& nenit 77 pika 3 dhe 4 t&
LZP-sé. PZAP-i konstaton se kéto pretendime ankimore nuk jan€ né€ juridiksionin e kétij
institucioni pér t& vendosur sipas nenit 122.1 pikat a), b), ¢), d), e) dhe f) ngase PZAP-i,
vendos vetém pér disa vendime t& KQZ-sé, t& cilat pérfshihen shprehimisht me dispozitén
e sipérshénuar, megenése pretendimet ankimore nuk jan€ né€ pérputhje me dispozitén e
lart theksuar PZAP-i né kuptim té dispozités s€ nenit 115.1 t& LZP-s&, vendosi si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.
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konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né
Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i
marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



